
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25 июня 2024 г. № 257 

 

Об организации исправительных работ на территории Себежского 

района 

 

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и 

предупреждения совершения новых преступлений, решения задач социально-

экономического развития и благоустройства Себежского района, в 

соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса РФ и статьями 39, 43 Уголовно-

исполнительного кодекса РФ, по согласованию с Пустошкинским 

межмуниципальным филиалом ФКУ уголовно-исполнительной инспекции 

УФСИН России по Псковской области от 11.04.2023 года № 61/ТО/60.8.2-66, 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Утвердить перечень предприятий, определенных для трудоустройства 

осужденных к исправительным работам согласно приложению. 

2. Исправительные работы отбываются осужденным по основному месту 

работы, а осужденным, не имеющим основного места работы, в местах, 

определяемых органами местного самоуправления по согласованию с 

уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства, 

осужденного. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Себежского 

района от 19.05.2023 № 188 «Об организации исправительных работ на 

территории Себежского района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Себежского района 

А.В. Ляшкевича. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Себежского района  

от 25.06.2024 № 257  

 
 

                                                                                         

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предприятий для отбывания исправительных работ: 

 

- МУП «Райводоканал» Себежского района;  

- МУП «Комфорт»; 

- МУП Себежского района «Теплоэнергия»; 

- ГБУЗ «Себежская районная больница»; 

- АО «Идрицкое ДЭП»; 

- Себежское РАЙПО; 

- ООО «Дорожно-строительная-компания-Себеж»; 

- ОАО «Себежская РАВ-Техника»; 

- ООО «Курс»; 

- ООО «Веть»; 

- ИП Яковлева Н.В.; 

- ИП Антонов Н.Н.; 

- ИП Данилов П.В.; 

- ИП Сотников С.И.; 

- ИП Ефремов А.С.; 

- ИП Богомолов Е.В. (Себежский район, д. Кузнецовка); 

- КФК Мельник С.Н.; 

- ООО «ФОРЕСТ ПК» (Себежский район, р.п. Идрица, ул. Островского, д.87а); 

- СПК «Дубровка». 

 

 
 

 


